



## GD A/S

Snarelosevej 106, 7000 Fredericia  
CVR-nr. 12667736

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.03.2020

---

**Allan Dagsch**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

GD A/S

Snaremoosevej 106

7000 Fredericia

CVR-nr.: 12667736

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Heinz Peter Buksti Dausch, formand

Marianne Nedergård Larsen

Allan Dausch

## Direktion

Allan Dausch

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet hovedaktivitet består i engroshandel med produkter til bl.a. energi- og forsyningssektoren.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 126 t. kr. Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til note 1.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>6.007.116</b>	<b>5.626.654</b>
Personaleomkostninger	2	(5.441.667)	(4.578.677)
Af- og nedskrivninger	3	(147.865)	(43.552)
<b>Driftsresultat</b>		<b>417.584</b>	<b>1.004.425</b>
Andre finansielle indtægter	4	2.506	1.290
Andre finansielle omkostninger	5	(250.011)	(133.535)
<b>Resultat før skat</b>		<b>170.079</b>	<b>872.180</b>
Skat af årets resultat	6	(44.406)	(195.155)
<b>Årets resultat</b>		<b>125.673</b>	<b>677.025</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Overført resultat		125.673	177.025
<b>Resultatdisponering</b>		<b>125.673</b>	<b>677.025</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		465.269	201.184
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>465.269</b>	<b>201.184</b>
Grunde og bygninger		1.958.474	2.014.336
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		80.865	161.201
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>2.039.339</b>	<b>2.175.537</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.504.608</b>	<b>2.376.721</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		5.092.265	4.503.760
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.092.265</b>	<b>4.503.760</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.394.253	2.510.191
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		63.973	33.506
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		13.594	0
Periodeafgrænsningsposter		179.020	161.436
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.650.840</b>	<b>2.705.133</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>945.292</b>	<b>1.540.701</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.688.397</b>	<b>8.749.594</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.193.005</b>	<b>11.126.315</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		980.392	980.392
Overført overskud eller underskud		4.369.081	4.243.408
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>5.349.473</b>	<b>5.723.800</b>
Udskudt skat	9	268.000	210.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>268.000</b>	<b>210.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	70.255
Anden gæld		256.209	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>256.209</b>	<b>70.255</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	70.255	69.802
Modtagne forudbetalinger fra kunder		51.567	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.287.723	1.239.188
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.540.789	2.318.612
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		61.258	103.643
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	138.155
Anden gæld	11	1.307.731	1.252.860
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.319.323</b>	<b>5.122.260</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.575.532</b>	<b>5.192.515</b>
<b>Passiver</b>		<b>11.193.005</b>	<b>11.126.315</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	980.392	4.243.408	500.000	5.723.800
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	125.673	0	125.673
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>980.392</b>	<b>4.369.081</b>	<b>0</b>	<b>5.349.473</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Det er ledelsens vurdering, at COVID-19 udbruddet på kort sigt ikke får væsentlig negativ effekt på virksomhedens drift, idet branchen vurderes at alene berøres i mindre/medium grad. Det kan dog ikke udelukkes, at selskabet på mellemlang sigt bliver påvirket negativt, men på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen er en forudsigelse af COVID-19 udbruddets effekt på den samlede økonomi forbundet med væsentlig usikkerhed. Der er ikke herudover fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	4.675.571	3.832.547
Pensioner	462.499	330.480
Andre omkostninger til social sikring	50.322	56.213
Andre personaleomkostninger	253.275	359.437
	<b>5.441.667</b>	<b>4.578.677</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>8</b>	<b>7</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	11.667	27.631
Afskrivninger på materielle aktiver	136.198	146.641
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(130.720)
	<b>147.865</b>	<b>43.552</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	2.506	1.290
	<b>2.506</b>	<b>1.290</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	99.897	64.418
Renteomkostninger i øvrigt	23.297	18.026
Øvrige finansielle omkostninger	126.817	51.091
	<b>250.011</b>	<b>133.535</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	0	138.155
Ændring af udskudt skat	58.000	57.000
Refusion i sambeskatning	(13.594)	0
	<b>44.406</b>	<b>195.155</b>

## 7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	385.953
Tilgange	275.752
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>661.705</b>
Af- og nedskrivninger primo	(184.769)
Årets afskrivninger	(11.667)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(196.436)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>465.269</b>

## 8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.920.754	1.724.753
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.920.754</b>	<b>1.724.753</b>
Af- og nedskrivninger primo	(906.418)	(1.563.552)
Årets afskrivninger	(55.862)	(80.336)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(962.280)</b>	<b>(1.643.888)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.958.474</b>	<b>80.865</b>

## 9 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Immaterielle aktiver	102.000	44.000
Materielle aktiver	166.000	166.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>268.000</b>	<b>210.000</b>

## 10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	70.255	69.802	0
Anden gæld	0	0	256.209
	<b>70.255</b>	<b>69.802</b>	<b>256.209</b>

## 11 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Moms og afgifter	1.007.207	960.716
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	300.524	292.144
	<b>1.307.731</b>	<b>1.252.860</b>

## 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>340.989</b>	<b>301.545</b>

## 13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AGD Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.958 t. kr.

Til sikkerhed for bankengagement er der tinglyst virksomhedspant på 1.000 t. kr. med pant i debitorer, driftsmidler, immaterielle rettigheder og varelager med regnskabsmæssig værdi på 8.033 t. kr.

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut. Kautionen er en selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Bankgælden i tilknyttet virksomhed udgør 102 t.kr.
